Verum condiciones et conatus ad silentium iniungendum Domini vocem includere non valent quae in cuiusque hominis conscientia insonat: hoc ipso ex intimo conscientiae sacrario novum amoris iter explicari potest, ad vitam humanam accipiendam et ministrandam.

"Accessistis ad sanguinem aspersionis" (Cfr. *Hebr.* 12, 22, 24): *spei signa et ad officium invitatio*

25. "Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de agro" (*Gen.* 4, 10). Non vox dumtaxat sanguinis Abel, primi innoxii interempti, clamat ad Deum, fontem vitaeque praesidium. Cuiusque quoque hominis sanguis post Abel necati fere vox fit quaedam quae ad Dominum pervenit. Peculiari prorsus modo clamat ad Deum vox *sanguinis Christi*, cuius Abel in innocentia sua figura est prophetica, quemadmodum Epistulae ad Hebraeos auctor commemorat: "Sed accessistis ad Sion montem et civitatem Dei viventis... et Testamenti Novi mediatorem Iesum, et sanguinem aspersionis, melius loquentem quam Abel" (*Hebr.* 12, 22, 24).

Est *sanguis aspersionis*. Huius figura et praenuntium signum fuit sanguis sacrificiorum Veteris Foederis, quibus Deus voluntatem ostendebat vitam suam cum hominibus communicandi, eos purificando et consecrando (Cfr. *Ex.* 24, 8; *Lev.* 17, 11). Haec omnia in Christo nunc consummantur et ad effectum adducuntur: eius est sanguis aspersionis qui redimit, qui purificat, qui salvat; sanguis est Mediatoris Novi Foederis "qui pro multis effunditur in remissionem peccatorum" (*Matth.* 26, 28). Sanguis hic, ex latere scatens Christi in cruce perforato (Cfr. *Jo.* 19, 34), vox "loquentior" est quam sanguis Abel: ille enim significat

<sup>18</sup> Cf. *ibid.*, 16.

mercy,<sup>19</sup> it makes intercession for the brethren before the Father (cf. *Heb 7:25*), and it is the source of perfect redemption and the gift of new life.

The blood of Christ, while it reveals the grandeur of the Father's love, *shows how precious man is in God's eyes and how priceless the value of his life*. The Apostle Peter reminds us of this: "You know that you were ransomed from the futile ways inherited from your fathers, not with perishable things such as silver or gold, but with the precious blood of Christ, like that of a lamb without blemish or spot" (1 *Pt 1:18-19*). Precisely by contemplating the precious blood of Christ, the sign of his self-giving love (cf. *Jn 13:1*), the believer learns to recognize and appreciate the almost divine dignity of every human being and can exclaim with ever renewed and grateful wonder: "How precious must man be in the eyes of the Creator, if he 'gained so great a Redeemer' (*Exsultet* of the Easter Vigil), and if God 'gave his only Son' in order that man 'should not perish but have eternal life' (cf. *Jn 3:16*)!"<sup>20</sup>